Largo do Mineiro, 195 - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.:  88.363.072/0001-44
Fone:  (51)3656 -1029 Fone/Fax: 3656 -1441 - E-mail: compras@arroiodosratos.rs.gov.br

Visite nosso site:  www.arroiodosratos.rs.gov.br

 Estado do Rio Grande do Sul
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
 Departamento de Compras e Licitações

                      AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/2018

O Prefeito de Arroio dos Ratos - RS, no uso de suas atribuições legais, torna
público que com base na Lei nº. 11.947/2009 promove a Dispensa de Licitação para
Compra de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural para Merenda, da Secretaria de Educação e Cultura.

1. BENEDITA FORTES DE SOUZA, CPF: 698.694.130-72, DAP n.º RS
43011070112054200000257, no valor de R$ 42.517,00 (dois mil, quinhentos e
dezessete reais).

2. JOÃO DA SILVA, CPF: 073.214.650-04, DAP n.º RS 43011070112054200000279,
no valor de R$ 4.667,50 (quatro mi, seiscentos e sessenta e sete reais, com cinquenta
centavos).

3. COOPERATIVA DE PROD. AGROP. DOS ASSENTADOS DE CHARQ UEADAS
LTDA, CNPJ: 94.331.634/0001-70, DAP n.º SDW 9433163400011508160442, no valor
de R$ 65.575,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

4. COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SERTÃO SANTANA, CNPJ:
14.782.568/0001-16, DAP n.º SDW 1478256800010205170325, no valor de R$
50.600,00 (cinquenta mil, seiscentos reais).

5. COOPERATIVA LANGUIRU LTDA, CNPJ: 89.774.160/0005-25, DAP n.º
SDW8977416000012609161000, no valor de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil, oitocentos
reais).

6. COOPERATIVA LANGUIRU LTDA, CNPJ: 89.774.160/0006-06, DAP n.º
SDW8977416000012609161000, no valor de R$ 31.485,00 (trinta e um mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Arroio dos Ratos, 01 de Março de 2018.

Luciano Leites Rocha
Prefeito Municipal

Esta Dispensa de Licitação se encontra
examinado e aprovado por esta
Assessoria Jurídica.
Em ___-____-______.

________________________
                  Assessor (a) Jurídico (a)

   Nome e/ou carimbo:
   OAB: